
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR43U/00000473E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un sistema de impresión digital y un escáner central AO para los
talleres de artes graficas del Instituto Hidrográfico de la Marina.

Valor estimado del contrato 214.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 259.998,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.875 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según clausula 7.1 del ANEXO I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La Mesa acuerda la adjudicación a favor de la empresa siguiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d75b4f07-44ee-417d-b7da-4fa88a475b10


Contacto

Teléfono 959599245
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de la Carraca
(11100) San Fernando España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.212 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/07/2021
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Intendencia de San Fernando

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2021 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas de la Sección de Contratación.

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura sobre documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/06/2021 a las 11:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa.

Lugar

Sala de Juntas de la Sección de Contratación.

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 11:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento coste por unidad de impresion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precios equipos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZmUcWeNqyZN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZmUcWeNqyZN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 099-260793
Fecha de publicación 25/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260793-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/31/pdfs/BOE-B-2021-27477.pdf

ID 0000007137152 |  2021-143251 | Fri, 30 Jul 2021 12:30:50:292 CEST 81206731538173104816970790961750624966UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260793-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/31/pdfs/BOE-B-2021-27477.pdf

